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Spørgsmål nr. 399 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere kronikken i Jyllands Posten den 

12. februar 2019 ”Jeg forlod politiet, fordi jeg ikke kunne repræ-

sentere det mere”?”

Svar:

Der er ingen tvivl om, at vores politi har været hårdt spændt for i en peri-

ode. Helt nødvendige opgaver som indsatsen mod terror, grænsekontrollen 

og bandekonflikt har trukket store veksler på vores politifolk. Det er indis-

kutabelt, og vores politifolk fortjener stor anerkendelse for deres ekstraor-

dinære indsats.

Det er også derfor, at regeringen sammen med bl.a. Dansk Folkeparti igen-

nem de seneste år har styrket dansk politi markant. Med flerårsaftalen om 

politiets og anklagemyndighedens økonomi i 2016-2019 blev der aftalt et 

meroptag på i alt 300 politistuderende i 2016 og 2017, og med aftalen om 

finansloven for 2018 blev der aftalt et yderligere meroptag på i alt 300 po-

litibetjente i 2018 og 2019, sådan at der i alt vil være netto 600 flere politi-

betjente ved udgangen af 2019 sammenlignet med oktober 2015. Det bety-

der, at der ved udgangen af 2019 vil være ca. 11.100 politibetjente. Dermed 

vil antallet af politibetjente være på niveau med november 2010, hvor antal-

let sidst toppede, og hvor der var 11.087 politibetjente i dansk politi.

Men politiet er også blevet styrket med andet end flere politibetjente. Med 

aftalen om finansloven for 2017 er der etableret en politikadetuddannelse, 

og mere end 100 politikadetter var pr. 1. januar 2019 ude i politikredsene og 

bidrog til at løse opgaver i forbindelse med grænsekontrol og bevogtning. 

Endvidere frigør en række initiativer politibetjente til operativt arbejde. Der 

er bl.a. ansat civile medarbejdere til at varetage opgaver, som før blev vare-

taget af politiuddannede (opgaveglidning), forsvaret og Hjemmeværnet bi-

står politiet både i forbindelse med grænsekontrol og bevogtningsopgaver, 

og kriminalforsorgen overtager størstedelen af politiets arrestanttransporter, 

mens politiet fastholder de politiressourcer, som hidtil har været anvendt på 

opgaven.

Alt i alt frigør initiativerne til sammen ca. 700 betjente til operativt arbejde, 

giver 345 politikadetter og tilfører 600 ekstra betjente til politiet.
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Det er vigtigt, at politiet hele tiden overvejer, hvordan man bedst organise-

rer og indretter sig. Det handler om, at vi skal have et politi, der er bedst eg-

net i forhold til at kunne klare de konkrete opgaver, som politiet skal løse. 

Politiets organisering står ikke stille, fordi verden og kriminalitetsbilledet 

ikke står stille. Politiet opererer i en ny virkelighed med terrortrusler og 

komplekse kriminalitetsformer som cyberkriminalitet, økonomisk krimina-

litet og grænseoverskridende kriminalitet. Politiets organisering må følge 

med disse forandringer. Det betyder, at politiet på den ene side skal imø-

degå det nye kriminalitetsbillede, men på den anden side samtidig skal sikre 

den lokale tilstedeværelse og tryghed. 

Derfor lancerede jeg også i oktober 2018 udspillet ”Nærhed og tryghed” 

med 14 konkrete initiativer. Initiativerne skal sikre, at politiet kommer 

endnu tættere på borgerne. Der tilføres bl.a. 150 ekstra politibetjente til det 

lokale politiarbejde, så borgerne i endnu højere grad oplever, at politiet er 

tæt på. Det nære og lokale politiarbejde skal sikre, at politiet er synligt og 

tilgængeligt i hele Danmark, og at betjentene skal være til stede dér, hvor 

borgerne er. 
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